
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ КЕСОВОГОРСКОГО РАЙОНА 

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

19.08.2021 №  403 

пгт. Кесова Гора 

 

 

О внесении изменений в Положение об организации перевозок  

учащихся муниципальных общеобразовательных организаций  

Кесовогорского района Тверской области 

 

 

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с 

законодательством Администрация Кесовогорского района постановляет: 

1. Внести в Положение об организации перевозок учащихся муниципальных 

общеобразовательных организаций Кесовогорского района Тверской области, 

утверждѐнное постановлением Администрации Кесовогорского района от 03.03.2021 

г. № 98, следующие изменения: 

а) в пункте 5: 

дополнить абзацем тринадцатым следующего содержания: 

«приказом МВД России от 23.06.2021 г. № 469 «Об утверждении формы 

уведомления об организованной перевозке группы детей автобусами» (далее – приказ 

МВД России от 23.06.2021 г. № 469);»; 

абзацы тринадцатый и четырнадцатый считать, соответственно, абзацами 

четырнадцатым и пятнадцатым; 

б) пункт 18 дополнить абзацем третьим следующего содержания: 

«Уведомление об организованной перевозке группы детей в ГИБДД подаѐтся в 

порядке, установленном Правилами организованной перевозки группы детей 

автобусами, и по форме, утверждѐнной приказом МВД России от 23.06.2021 г. 

№ 469.». 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы Администрации Кесовогорского района Миронова А.М. и Отдел 

образования Администрации Кесовогорского района. 

3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 

Администрации Кесовогорского района в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

 

 

Глава Кесовогорского района                                                          С.Г. Тарасов 

 


